最高人民法院办公厅关于对合同标的为外币的案件在收取诉

讼费用时不得收取外币等问题的通知 PDF转换可能丢失图片

或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/329/2021_2022__E6_9C_80_

E9_AB_98_E4_BA_BA_E6_c36_329644.htm （法办〔２０００

〕３２６号）广东省高级人民法院： 据中国人民银行办公厅

反映：“广大地区人民法院对合同标的为外币的案件，在收

取诉讼费用时要求当事人必须交纳外币，否则不予受理”。

根据《中华人民共和国中国人民银行法》和《中华人民共和

国外汇管理条例》的有关规定，人民法院收取诉讼费用应当

以人民币为单位进行计算和收取。 人民法院受理诉讼标的为

外币的案件，应以该标的额为基础，按照人民法院书面通知

当事人缴纳诉讼费用当日的汇率折算成人民币后，计算应缴

纳的诉讼费用数额。其中，案件受理费、申请费一律以人民

币计算收取；其他诉讼费用除用于必须在境外支付的以外，

均以人民币计算收取。 特此通知。 中华人民共和国最高人民

法院办公厅 二０００年十二月二十五日 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com